



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
IV KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 3 sierpnia 2001 r.

**Druk nr 721 A**

---

**SPRAWOZDANIE**  
**KOMISJI NADZWYCZAJNEJ LEGISLACJI EUROPEJSKIEJ**  
**o uchwalonej przez Sejm w dniu 20 lipca 2001 r.**  
**ustawie o materiałach i wyrobach przeznaczonych do kontaktu z żywnością**

Marszałek Senatu dnia 24 lipca 2001 r. skierowała ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 31 lipca 2001 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Nadzwyczajnej Legislacji Europejskiej  
(-) Wiesław Chrzanowski

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o materiałach i wyrobach przeznaczonych do kontaktu z żywnością**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 20 lipca 2001 r. ustawy o materiałach i wyrobach przeznaczonych do kontaktu z żywnością, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
"1. Ustawa określa warunki wytwarzania i przetwarzania materiałów i wyrobów, które w stanie gotowym do użytkowania są przeznaczone do kontaktu z żywnością lub pozostają z nią w kontakcie oraz warunki wprowadzania do obrotu tych materiałów i wyrobów w celu zapewnienia bezpieczeństwa zdrowia lub życia człowieka.";
- 2) w art. 1 w ust. 2 w pkt 2 lit. b) otrzymuje brzmienie:  
"b) będących przedmiotami zabytkowymi,";
- 3) w art. 2 w pkt 1 wyrazy "mogą pozostawać z nią w kontakcie" zastępuje się wyrazami "pozostają z nią w kontakcie";
- 4) w art. 2 w pkt 2 wyrazy "i wprowadza" zastępuje się wyrazami "lub wprowadza";
- 5) w art. 2 w pkt 3 wyrazy "oferowanie do nabycia" zastępuje się wyrazami "oferowanie nabycia";
- 6) w art. 2 w pkt 4 wyrazy "ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o warunkach zdrowotnych żywności i żywienia (Dz.U. Nr 63, poz. 634)" zastępuje się wyrazami "ustawy, o której

mowa w pkt 1";

- 7) w art. 5 w ust. 2 w pkt 1 i w art. 9 w pkt 1 wyrazy "lub nazwę oraz adres producenta" zastępuje się wyrazami "albo nazwę oraz adres lub siedzibę producenta";
- 8) w art. 5 w ust. 2 w pkt 1 wyrazy "nazwę kraju" zastępuje się wyrazami "również nazwę kraju";
- 9) w art. 5 w ust. 4, w art. 6 w ust. 2 oraz w art. 14 w ust. 2 wyrazy "ust. 3" zastępuje się wyrazami "ust. 3 pkt 2";
- 10) w art. 5 w ust. 4 wyrazy "zdrowia i życia człowieka" zastępuje się wyrazami "zdrowia lub życia człowieka";
- 11) w art. 6 w ust. 2 wyrazy "obróć tymi materiałami i wyrobami" zastępuje się wyrazami "wprowadzanie do obrotu tych materiałów i wyrobów";
- 12) art. 7 otrzymuje brzmienie:  
"Art. 7. Pozwolenie wydaje się na okres 2 lat, jednakże wygasa ono w dniu umieszczenia nowej substancji w wykazie, o którym mowa w art. 3 ust. 5.";
- 13) w art. 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
"2. Decyzja w sprawie cofnięcia pozwolenia podlega natychmiastowemu wykonaniu.";
- 14) w art. 11:
  - a) skreśla się wyrazy "Głównego Inspektora Sanitarnego",
  - b) wyrazy "organ, który wydał pozwolenie" zastępuje się wyrazami "Głównego Inspektora Sanitarnego";
- 15) w art. 12 skreśla się wyrazy ", o których mowa w art. 4";
- 16) w art. 13 wyrazy "pozwoleń, o których mowa w art. 4" zastępuje się wyrazem "pozwolenia";

- 17) w art. 16 w ust. 3 w pkt 2 po wyrazie „niezbędne” dodaje się wyrazy "dla zdrowia lub życia człowieka";
- 18) w art. 16 w ust. 4 skreśla się wyrazy ", o którym mowa w art. 4";
- 19) w art. 18 w ust. 1 wyraz "przywozi" zastępuje się wyrazem "sprowadza";
- 20) w art. 18 w ust. 1 wyrazy "podlega grzywnie lub karze aresztu" zastępuje się wyrazami "podlega karze aresztu albo grzywny";
- 21) w art. 18 w ust. 2 wyrazy "można orzec o przypadku rzeczy stanowiącej przedmiot wykroczenia, jeżeli nawet nie stanowiła własności sprawcy" zastępuje się wyrazami "można orzec o przypadku przedmiotów, które służyły lub były przeznaczone do popełnienia wykroczenia, jeżeli nawet nie stanowiły własności sprawcy";
- 22) w art. 18 w ust. 3 wyrazy "orzeczenia kary" zastępuje się wyrazami "orzeczenia środka karnego".